JAPAN HERITAGE

郡⼭市報道資料
プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

2024（令和６）年に郡山市は市制施行 100 周年を迎えます!!

ひらけ 未来へ こおりやま

令和５年度に納車した消防車両を消防団に配置し、消防装備の充実を図るとともに、

市民の安全・安心に寄与することを目的として、消防装備配置式を開催します。併せて、配

置式終了後、消防装備の操作説明を実施します。

    １ 日  時  10 月 10 日(火) 午前 10 時 30 分開始

    ２ 場  所  ヨーク開成山スタジアム（開成山野球場）東側スペース（雨天決行）

    ３ 配 置 先  下記のとおり

４ 出 席 者  郡山市長

        郡山市消防団本部役員、配置先地区隊長、配置先地区隊団員

        株式会社ホシノ 郡山支店 様

       福島日野自動車株式会社 様

       株式会社モリタ 仙台支店 様

５ 来 賓 者  郡山市議会議長

郡山市議会副議長

         郡山市議会総務財政常任委員会委員

６ 主な内容  (１)配置令書交付

        (２)市長訓示

        (３)郡山市議会議長挨拶

        (４)郡山市消防団長謝辞

            (５)団本部警防部長指示

<消防車両等の整備について>

             郡山市消防団の消防車両等は、前回更新から約 20 年を経過したものから、

順次計画的に整備を進めています。

消防ポンプ自動車配置先

地 区 隊 名 分 団 名 班  名

三穂田地区隊 三穂田第２分団 第３班（旧山口班）

熱海地区隊 熱海第４分団 第１班（旧上伊豆島１班）

令和５年度

郡山市消防団消防装備配置式を開催します

ターゲット １３．１

202３年 10 月３日

郡山市総務部

防災危機管理課

課長 水澤 基明

TEL：924－2168

SDGｓ ターゲット 13.1 「すべての国々において、気候関連災害や自然災害に対する強靭化（レジリエンス）及びその適応の能力を強化する。」